Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e 

assessoria em contabilidade aplicada ao setor público, abrangendo as àreas de planejamento, 

avaliação, revisão dos orçamentros e execução orçamentária, financeira e patrimonial. Valor 

contratual de R$  104.376,00 (cento e quatro mil trezentos e setenta e seis reais); Termo de 

Ratificação : 22/01/2025. Barra Longa/MG, 22 de janeiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira- 

Prefeito Municipal.  

- 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 001/2025 

Processo:  nº 008/2025; Inexigibiliadde: nº 001/2025; Termo de Contrato:

[...]

recarga de cilindros de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde; Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; Contratada: 

PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CNPJ: 26.125.096/0001-08; Vigência: 

22/01/2025 a 22/01/2026; Valor total: R$ 104.376,00 (cento e quatro mil trezentos e setenta e 

seis reais); Assinatura: 24/01/2025; Barra Longa, 24 de janeiro de 2025; Elson Aparecido 

Oliveira; Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA nº 43/2025 

Processo:  nº 043/2025 / Pregão Eletrônico: nº 014/2025 / Ata de Registro de Preço nº 

043/2025 - Objeto:

[...]

demanda da Secretaria de Obras, Meio Ambiente, Assistência Social, Saúde, Cultura e 

Administração do Município de Barra Longa/MG. Contratada: LUZ DIVINA MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.130.831/0001-00; Vigência: 12 meses; Valor Global: R$ 

14.315,00 (quatorze mil e trezentos e quinze reais); Assinatura: 05/08/2025. Barra Longa, 05 

de agosto de 2025.  Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, 

CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADAS: .ANDREA FERREIRA AZEDO DE FREITAS, 

CNPJ: 19.377.386/0001-83; Valor Global: R$ 820.723,95 (oitocentos e vinte mil setecentos e 

vinte três reais e noventa e cinco centavos); MATERIAL DE CONSTRUÇÃO BENÍCIO LTDA., 

CNPJ: 46.738.544/0001-56; Valor Global: R$ 218.679,60 (duzentos e dezoito mil seiscentos e 

setenta e nove reais e sessenta centavos); LUZ DIVINA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA., CNPJ: 05.130.831/0001-00; Valor Global: R$ 14.315,00 (quatorze mil trezentos e 

quinze reais). OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

construção, como cimento, lixa, prego, tinta, bota de segurança e demais itens para atender a 

demanda da Secretaria de Obras, Meio Ambiente, Assistência Social, Saúde, Cultura e

[...]

Contratação de empresa especializada em lavagem e limpeza de veículos que pertence 

a frota da Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: POSTO BARRA LONGA LTDA., CNPJ: 19.377.495/0001-09; 

Vigência: 11/03/2025 a 11/03/2026; 

Valor total: R$ 108.002,00 (cento e oito mil e dois centavos); 

Assinatura: 11/03/2025. 

Barra Longa, 11 de março de 2025. 

Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 030/2025 

Processo:  nº 007/2025 

Pregão Eletrônico: nº 001/2025 

SRP: 003/2025